
Třebíčské centrum vyhlašuje už 
šestým rokem soutěž pro maminky 
a jejich ratolesti nazvanou NEJ MI-
MI.  A

kce je součástí projektů fi nančně 
podpořených v rámci grantového sys-
tému MPSV a města Třebíč. 

Čtyřčlenná porota zasedla 7. února, 
aby z došlých fotografi í vybrala tři nej-
krásnější dítka narozená v roce 2010, 
což rozhodně nebyl záviděníhodný 
úkol. Ze třetího místa se radovala ma-
minka Zuzanky Šťastné, druhé místo 
získala Monička Cejpková a své prv-
ní nejvyšší ocenění v životě si odnesla 
Natálka Bělková.

Možnost hlasovat dostala také ve-
řejnost a nejvíce se jí líbila Monička 
Cejpková. Stala se Nej mimi veřej-
nost. Také na internetových stránkách 
Třebíčského centra se mohlo volit, a 
to Nej mimi sympatie. Zde zabodoval 
chlapeček Jakub Krejčí. Díky sponzo-
rům soutěže si maminky oceněných 
dětí odnesly krásné ceny. Nechyběl sa-
mozřejmě ani dort!

„Žádná maminka, která své dítě při-
hlásila do soutěže a nezískala cenu, ne-
musí být ale smutná. Je přece jasné, že 
pro ni je právě to její dítě Nej Mimi na 
celý život,“ zdůraznila za pořadatele 
Iveta Šimková.  -zt-

TŘI NEJKRÁSNĚJŠÍ miminka se nejlépe cítí v náručí svých maminek, vítězka Natálka Bělková vpravo. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Natálka má první 
cenu v životě

Uctí památku 
prvního prezidenta

Vzpomínkové setkání k výročí na-
rození T. G. Masaryka se uskuteční 
v neděli 6. března od patnácti hodin 
v Jubilejním parku v Třebíči–Týně 
u pomníčku TGM a E. Beneše. Ak-
ci pořádá Česká strana národně so-
cialistická, Česká obec legionářská 
a Český svaz bojovníků za svobodu 
v Třebíči.    -zt-

Upřesnění
V minulém čísle Třebíčských no-

vin jsme omylem uvedli, že plavec-
ký areál Laguna v Třebíči disponuje 
whirlpoolem. Ten tam město plánuje 
teprve zřídit. Omlouváme se provo-
zovatelům plaveckého areálu a mís-
tostarostovi Pavlu Pacalovi za špatně 
pochopená slova.  –red-

Elektronické zadávání zakázek – 
to je v současné době jedna ze stě-
žejních záležitostí radnice v Třebí-
či. 

Od nového systému si především 
slibuje zprůhlednění výběrového ří-
zení. 

Rada města za tímto účelem oslo-
vila pražské společnosti MCo con-
sulting a Economy.cz a brněnskou 
společnost QCM. Své nabídky mo-
hou fi rmy předložit do začátku břez-
na. 

 „Veřejné zakázky budou naprosto 
transparentní. Elektronickou formou 
také zveřejníme výsledky výběrového 

řízení, bude k nahlédnutí všechno, co 
nepodléhá utajovaným skutečnostem. 
Představa, že bychom mohli zveřejnit 
kompletní nabídku fi rmy, je mylná. 
To prostě ze zákona nejde,“ upozornil 
místostarosta Pavel Pacal. 

Radní Martin Svoboda doplnil, že 
elektronický systém především zaru-
čí rovné podmínky všem uchazečům 
ve výběrovém řízení. 

„V minulosti totiž docházelo k tomu, 
že se měnily podmínky řízení během 
hry a nebyl ani problém dostat se  k in-
formacím o konkurentech. Elektronické 
zadávání tomu zamezí, protože nikdo 
se nedostane do nabídky konkurence 

do doby, než se začne hodnotit. Systém 
totiž funguje na principu uzamčení in-
formací,“ vysvětlil Svoboda. 

Náklady na zmíněné zařízení bu-
dou upřesněny až za měsíc, tedy po 
vyhodnocení nabídek fi rem. 

Prozatím je v podmínkách výběro-
vého řízení na dodavatele elektronic-
kého systému uvedeno, že o vítězi 
rozhodne z 80 procent cena za licen-
ci a zavedení systému a z 20 procent 
cena za roční paušál na údržbu. 

Pravděpodobně od 1. dubna by  se 
podle Pacala elektronické zadávání 
veřejných zakázek mělo rozběhnout. 

-zt-

Připravovaný elektronický systém 
zprůhlední výběrová řízení
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SOBOTA 26. 
A NEDĚLE 27. BŘEZNA 

Národní dům, 
Karlovo nám. 47, Třebíč

SOBOTA
10 hod. malý sál 
pro děti od 5 let 
Ursula Lietz
KAŠPÁREK 
A HRADNÍ STRAŠIDLO
LS Bedruňka Salesiánského 
střediska mládeže Brno

10.45 hod. velký sál (jeviště)
pro děti od 4 let 
BYLA JEDNA VES…
O PTÁKU VZÁCNÉM…
DaLS Blučina

14 hod.  malý sál 
pro děti od 3 let 
Bohumil Schweigstill
KAŠPÁREK 
A DOKTOR HONZA
Divadlo Povidlo Otrokovice

15 hod. velký sál (jeviště)
pro děti od 4 let
O ČERVENÉ KARKULCE
Říše loutek Kroměříž - OS

16.15 hod. malý sál
pro děti od 10 let 
Etien Ducret
ŽENICH Z TURECKA
LD Starost Prostějov

NEDĚLE 
9.45 hod. velký sál 
pro děti od 11 let
Oscar Wilde
STRAŠIDLO 
CANTERVILLSKÉ
EĎAS Moravský Krumlov

11 hod.  malý sál 
pro děti od 4 let
Ladislav Dvorský
SKÁKAVÁ PRINCEZNA
LS Podivíni z Podivína

13.30 hod.  malý sál 
pro děti od 8 let
Autorské představení
SHENTI KUILEI
Soubor JÁ A ON ZUŠ
 Jana Štursy Nové Město n. M. 

14.00 hod. velký sál 
pro děti od 6 let
Astrid Lindgrenová
RONJA
Divadlo HVIZD Holešov

45. Třebíčské loutkářské jaro

Městské kulturní středisko při-
pravilo ve spolupráci s radnicí pro 
letošní turistickou sezonu další ta-
hák. 

Vedle Zadní synagogy v Blahosla-
vově ulici bylo ve čtvrtek 17. února 
slavnostně otevřeno Židovské muze-
um v domě Seligmanna Bauera. 

Rekonstrukci domu začalo realizo-
vat město jako jeho majitel od polo-
viny roku 2009. Náklady na  opravu 
domu  si vyžádaly přes osm milionů 
korun. Radnice získala dotaci z Ev-
ropské unie ve výši 92,5 procenta. 

Veřejnost se prostřednictvím vzniklé 
muzejní expozice seznámí se způso-
bem života zaniklé židovské komu-
nity, zejména s jejími běžnými zvyky. 
Obnovením původního vstupu do 
ženské galerie synagogy došlo nejen 
k fyzickému propojení obou budov, 
ale také k rozšíření dosavadní pro-
hlídkové trasy. 

V přízemí domu se návštěvníci 
ŽIDOVSKÉ MUZEUM si v den slavnostního otevření mohla od čtrnácti hodin 
zdarma prohlédnout veřejnost. Foto: Antonín Zvěřina

Třebíč se pyšní Židovským muzeem
mohou těšit na expozici vetešnictví. 
V zadním traktu přízemí se nachází 
moderně vybavená kuchyně, umož-
ňující příležitostnou přípravu košer 
pokrmů pro akce tam konané. 

První patro je přístupné po dře-
věném schodišti, ale i ze Zadní sy-
nagogy – obnoveným průchodem 
ze západní části ženské galerie. Ná-
vštěvník se tam seznámí se způso-
bem bydlení typické, nepříliš majet-
né židovské rodiny v meziválečném 
období. 

Podkroví objektu je vyřešeno zcela 
podle požadavků na soudobý pro-
voz. Bývalá půda je zateplena a je 
tam vytvořen přednáškový sál vyba-
vený moderní audiovizuální techni-
kou. 

Zhlédnout je možné krátkou multi-
mediální projekci o židovském ghet-
tu. Budou se tam konat přednášky 
určené především pro školy, a to o 
židovské kultuře a historii.     -zt-

Klub zdraví pořádá pro všechny 
zájemce - děti, mládež i dospělé, 
březnová relaxační odpoledne.

 Akce se uskuteční v klubovně v 
Adventním domě na Jungmanno-
vě ulici č. 16 v Třebíči. Účast je bez 
přihlašování.

V neděli 13. března od 15 do 
17.30 hodin proběhne relaxační od-
poledne s výukou technik a pravidel 
kreslení pod odborným vedením. 
Podmínkou účasti není zvládání ja-
kékoliv úrovně dovedností kreslení. 

V neděli 27. března od 15 do 
17.30 hod. návštěvníky čeká další  
relaxační odpoledne, tentokrát s vý-
robou ozdob, například kvítků nebo 
motýlků na sako.  

V měsíci březnu je plánované po-
kračování přednášek klubu zdraví v 
daném tématu s praktickými rada-
mi, jak hospodařit s časem, osvěd-
čené nejúspěšnějšími lidmi naší 
planety. 

Přednáška „Time management: 
Aplikujte zákon tří“ se bude konat v 
sobotu 5. března od 14 do 15 hod.
Další přednáška z této řady - „Time 

management: Vymaňte se z vlivu 
moderní techniky“ proběhne v so-
botu 12. března ve stejnou dobu. 

Obě dvě přednášky se uskuteční v 
Adventním domě na Jungmannově 
ulici č. 16, v Třebíči. Přednáší Th B. 
Jan Majer.

V sobotu 19. března se od 14 ho-
din se v Adventním domě v Třebíči  
uskuteční 3. promítání fotografi í z 
třídílné série z cesty do Palestiny s 
průvodním slovem cestovatele Jaro-
míra Ludvíka. 

Přednáška pro všechny, kteří po-
třebují pomoc, se uskuteční v Ad-
ventním domě 26. března od 14 
hodin. Dotazy zodpoví Blanka Spil-
ková z třebíčské Charity.

Výšlap za autoveterány Klub zdra-
ví pořádá v sobotu 2. dubna od 14 
hodin. Start výšlapu je ve 14 hod. 
na parkovišti před hotelem Atom, 
Jelínkova ul. v Třebíči. 

Po prohlídce modelů autoveteránů 
a krátkém výkladu sběratele půjdou 
účastníci na vycházku k rybníku 
Lubi a následně zpět do Třebíče.      
 -zt-

Relaxace  proběhnou 
v Adventním domě
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RECITÁTORKY Lucie Macháčková (vlevo) a Ester Judová. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Ester a Lucie míří do Brna

Spádové kolo Wolkerova Prostějova, pořádané v Třebíči, zná vítěze. Do 
krajské soutěže, která se koná 26. března, postupují Ester Judová z Hotelové 
školy v Třebíči a Lucie Macháčková z Katolického gymnázia v Třebíči. Es-
ter soutěžila s básní Jaroslava Seiferta Modelka a s básní Modlitby ocele od 
Anny Imrothové. Lucie si vybrala poetický úryvek ze Šrámkova Stříbrného 
větru a báseň od Oldřicha Mikuláška Tráva. Spádové kolo připravilo městské 
kulturní středisko ve spolupráci s městskou knihovnou a konalo se v úterý 
15. února v hudebním oddělení knihovny.  -zt-

Ženy a muži jsou 
dva živočišné druhy

Pod názvem citujícím fi lm Samotáři 
proběhne v pátek 11. března v čajovně 
studentského klubu Halahoj v areálu 
katolického gymnázia poslechový ve-
čer, v němž zazní písničky Evy Olme-
rové, Jiřího Suchého, Jana Buriana, ale 
také muzika ze zmíněných Samotářů a 
příbuzného fi lmu Šeptej. Začátek po-
řadu, v jehož druhé části si posluchači 
budou sami vybírat, koho chtějí slyšet, 
je v 19 hod.  -zt-

Stacionář obdržel 
výtěžek

Stacionář Rolnička obdržel výtěžek 
letošní vánoční sbírky, kterou uspo-
řádala třebíčská radnice. Ředitelka 
Jarmila Richterová převzala částku 
ve výši 37.109 korun. 

V denním rehabilitačním stacio-
náři pobývají děti s opakovanými 
respiračními infekty a děti alergické. 
Výtěžek vánoční sbírky bude využit 
na pořízení rehabilitačních pomů-
cek.  –za-

Černá má další funkci 
Projekt Zdravé město Třebíč do-

stal pro období 2010 až 2014 no-
vou záštitu. Zastupitelstvo jmeno-
valo místostarostku Marii Černou 
do funkce političky Zdravého města 
a místní Agendy 21. Místostarostka 
Černá má s touto iniciativou bohaté 
zkušenosti. Před lety stála v Třebíči u 
zahájení projektu.  –zt-

Jeden z nejfrekventovanějších 
pěších tahů na území Třebíče pro-
jde důležitým zásahem. 

Lávku přes řeku Jihlavu v Souke-
nické nahradí nová. Ta dosavadní 
pochází z roku 1923 a již nevyhovu-
je.

Oblíbená lávka za poštou se pro li-
di stala důležitou zkratkou z centra 
města do severních sídlišť. Slouží již 
dlouhé desítky let a pomalu se ocitá 
na konci své životnosti. 

Vzhledem k technickému stavu bu-
de nutné postavit zcela novou. Rad-
nice pro její výstavbu chce využít 
právě probíhající protipovodňovou 
rekonstrukci nábřeží. Obě stavební 
akce bude výhodné časově sladit. 

Nová lávka se stane pro chodce 
pohodlnější.  Oproti   současné bu-
de asi o půl metru širší.  Podstatné 
je také to, že řeku přemostí mírně 

šikmo a na pravém břehu se napojí 
přímo do Soukenické ulice. Lidé tak 
nebudou muset chodit kolem dvou 
pravých úhlů, které dnes zábradlí v 
místě vytváří. 

Současná lávka ústí nevhodně pří-
mo před zdí domu zvaného Na Val-
še. Novinkou bude i vytvoření boč-
ního schodiště z lávky do Hasskovy 
zahrady. Počítá se i s instalací veřej-
ného osvětlení, které dosud na most-
ku chybí. 

Konstrukce a vzhled lávky byl pro-
jednán s památkáři i městským ar-
chitektem. Dva zcela nové betonové 
pilíře budou opět obloženy kame-
nem podobně jako u dosavadní kon-
strukce. 

Stavbu plánuje město na druhou 
polovinu tohoto roku.                     -zt-

Lávku za poštou nahradí nová

Jarní cyklus přednášek na letošní 
rok připravilo Muzeum Vysočiny 
Třebíč. 

První proběhla na téma Lidová ar-
chitektura mikroregionu Podhorác-
ko v polovině února.

Druhá se uskuteční v úterý 1. břez-
na a má název Za přírodou kontinen-
tálního Jemenu a ostrova Sokotry. 
Slova se ujme doc. RNDr. Vít Gru-
lich, CSc., z Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity Brno. 

Třetí proběhne v úterý 15. března a 
přítomné Mgr. Alena Kovářová z Da-
čic seznámí s Estonskem. 

O čtrnáct dní později, v úterý 29. 
března, se návštěvníci dozvědí o ar-

cheologických výzkumech na Tře-
bíčsku v letech 2007–1010. Proble-
matiku osvětlí Mgr. Milan Vokáč, 
Ph.D., z Muzea Vysočiny Jihlava. 

Poslední se koná v úterý 12. dubna 
a Ing. Ján Balog z technologie výroby 
ovocných destilátů Rimavská Sobota 
na Slovensku probere téma Histo-
rie výroby živé vody – Kdo, kdy, jak 
vyrobil první pálenku a jak se vyrábí 
teď. 

Vzhledem k rekonstrukci třebíč-
ského zámku proběhnou přednášky 
v prostorách Gymnázia Třebíč, vstup 
je hlavním vchodem z Masarykova 
náměstí a začínají vždy v 17.30 ho-
din. Vstup je zdarma.    -zt-

V Muzeu Vysočiny Třebíč 
začíná cyklus přednášek
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Sportovec každým coulem, extra-
ligový hokejový rozhodčí, milovník 
sokolského stadionu v Třebíči, člověk, 
který se nebrání žádné diskuzi, jako 
takový se Třebíčským novinám před-
stavil první místostarosta třebíčské 
radnice Pavel Pacal.  

Pane místostarosto, vy jste třebíč-
ský rodák?

Narodil jsem se v Třebíči v roce 
1974. Navštěvoval jsem tady tři zá-
kladní školy, protože  tenkrát bylo žá-
ků hodně. Přecházeli jsme tam, kde 
bylo zrovna volné místo. 

Potom jsem studoval na třebíčském 
gymnáziu a po maturitě jsem si od-
skočil na šest let do Olomouce, kde 
jsem studoval matematiku a fyziku na 
Přírodovědecké fakultě Univerzity Pa-
lackého a ještě další obor, matematiku 
a bankovnictví.

Po absolvování vysoké školy jsem se 
vrátil do Třebíče. Mám sice aprobaci 
na střední školy, ale tehdy nikde ne-
bylo místo. Když jsem jel vlakem od 
Brna, první základní školu jsem uvi-
děl Na Kopcích, tam volné místo by-
lo a vzali mě. Pak se mi naskytla šance 
vyzkoušet si konkurz na ředitele této 
školy, což se mně povedlo. 

Můžete představit i svoji rodinu?
Ženu mám z Kyjova, seznámili jsme 

se na studiích v Olomouci. Je to také 
učitelka matematiky a fyziky. Máme 
dva syny, staršímu je deset let a mlad-
šímu sedm. 

Prozraďte, jaké máte koníčky?
Jsem sportovně založený člověk 

a bez sportu si nedokážu svůj život 
představit. Od šesti do patnácti let 
jsem hrál hokej. V patnácti jsem ale 
zjistil, že ze mě profesionální hokejista 
nebude. Hokej jsem měl a mám stále 
velmi rád. 

Přesunul jsem se na dráhu hokejo-
vého rozhodčího a splnil se mi můj 
sen - pískal jsem dvě sezóny extraligu. 
Vzpomínám si na vysněný zápas Litví-
nov versus Sparta, pískal jsem i nějaká 
televizní utkání. 

Kariéru rozhodčího jsem pak mu-
sel přerušit, protože nám velmi vážně 
onemocněl syn leukémií a léčba neby-
la krátkodobá. Jednalo se o několikale-
tý cyklus. Už jsem se ke svému koníč-
ku nevrátil. On už to vlastně přestával 
být koníček, ale napůl zaměstnání, a 
pokud na několik let z vlaku vystoupí-
te, není jednoduché se tam vrátit. 

Fandíte třebíčským hokejistům, 
chodíte na jejich zápasy?

Od šesti do jedenatřiceti let jsem ne-
vynechal jediný víkend, kdy bych ne-
byl na zimáku. V poslední době se ale 
přece jen věnuji i jiným věcem. Jezdím 
na kole, ale mám rád všechny sporty a 
bez nich si nedokážu život představit. 

Máte v Třebíči oblíbené místo?
Moje oblíbené místo je, a zní to mož-

ná zvláštně, sokolský stadion. Jednak 
tam rád běhám, trošku mimo, před 
dvěma roky jsem si ve Vídni zaběhl 
maraton, což byl pro mě taky úžasný 
zážitek, mám rád sokolský stadion ne-
jen kvůli sportu, ale je tam takový klid, 
je tam krásný výhled na město.

Kde v Třebíči bydlíte?
Na Marjánce v ulici Obránců míru. 

Chápu, že sokolský stadion je trošku 
mimo, ale vysvětlím. Když jsem soud-
coval profesionální hokej, i moje pří-
prava musela být profesionální. Na to 
místo jsem si při přípravě nějak navy-
kl, nehledě na to, že jsme tam chodili 
cvičit s gymnáziem. V té době škola 
tělocvičnu neměla, ani venkovní pro-
story. Už tenkrát se mně to místo zalí-
bilo, a už to tak zůstalo.

Znamená to, že díky vaší zálibě 
budou mít v Třebíči sportovci na 
růžích ustláno?

To tvrdit nechci. Jsem člověk, který 
rád vyslechne argumenty, rád pomů-
že, hledá způsoby, jak do udělat, ne že 
to nejde, což někdy až moc přeháním. 
Myslím si, že vše je řešitelné. Ale mám 
rád, když chce někdo pomoci, že také 
ukáže, čím přispěje on. 

To znamená, že sportovci v Třebíči 
budou mít „na růžích ustláno“ stejně. 
Na radnici se starám o fi nance a ne-
dokážu si představit, že bychom něco 
nebo někoho v Třebíči preferovali. 

  
Radním jste zhruba tři měsíce, 

překvapilo vás něco?
Měl jsem a stále mám jednu výhodu, 

že jsem dělal ředitele příspěvkové or-
ganizace, kterou zřizuje město. Proto 
jsem s radnicí a s jednotlivými odbory 
komunikoval předtím. Do té struktu-
ry jsem trošku pronikl. 

Mě velmi mile překvapila drtivá vět-
šina ochotných, pracovitých a svědo-
mitých úředníků. To povědomí ohled-
ně úřednictva je ve společnosti takové, 
že se jedná o lidi, kteří příliš nepracují. 
Když to dneska vidím a seznámil jsem 
se s nimi, drtivá většina z nich pro 
město dýchá a málokdo si uvědomuje, 
jaká byrokracie nás tady všechny zava-
luje. Což pro mě překvapení není, ve 
škole to bylo to samé. 

Co na vaše rozhodnutí odejít ze 
školy říkali kolegové?

S odchodem ze školy vnitřně trošku 
problém mám. Kolegové to nepřiví-
tali, pro mě to rozhodování bylo ta-
ké velice těžké. Mám jednu vlastnost, 
které se asi nezbavím, že když se do 
něčeho pustím, tak to chci dotáhnout 
do konce.

Do politiky jsem šel proto, že se 
mně nelíbily konkrétní věci, které by 
se měly v Třebíči především v oblasti 
školství změnit. Lidé mi dali  důvě-
ru, a já je nemohu zklamat. Mám sice 
práci ve škole rád, chybí mi však práce 

s dětmi. Vrhl jsem se ale na jinou pro-
fesi, je to pro mě výzva a učiním pro ni 
maximum.

Vy jste byl členem ODS, nemrzí 
vás, že rozkol a založení politického 
hnutí Pro Třebíč oslabilo její roli?

Mrzí mě, že nemohu být členem 
ODS. Vstupoval jsem tam proto, že 
jsem pravicově zaměřený člověk. 
Vzhlížím k ideálům, které prezentoval 
Václav Klaus. Vždy jsem byl voličem 
ODS a tak to i zůstane. 

Po minulých komunálních volbách 
jsem byl překvapen, jací lidé se scho-
vávají pod vlajkou ODS. Že jim nejde 
o principy její politiky, ale zcela o ně-
co jiného. Řekl jsem si, tomu já svítit 
nechci. Tři a půl roku jsem v této stra-
ně vydržel, přešel jsem do jiné organi-
zace do Výčap a snažil se dělat všech-
no proto, abych se do třebíčské ODS 
mohl vrátit.

Jednali jsme s výkonnou radou, s re-
gionální radou, do poslední chvíle 
jsem chtěl zůstat v ODS. Chtěl jsem i 
na kandidátku do komunálních voleb 
za předpokladu, že ji sestavíme spo-
lečnou se současnou ODS.

Všechno bylo  marné. Dvakrát jsme 
podali žádost na výkonnou radu, aby 
nám povolila druhou buňku v Třebíči, 
což by společnou kandidátku umož-
nilo, nic z toho se ale přes struktury 
ODS nedostalo. 

Považoval jsem společně s Jaromírou 
Hanáčkovou za morální povinnost, 
když mě lidé před čtyřmi lety prefe-
renčními hlasy vynesli ze třináctého 
místa kandidátky do zastupitelstva, 
abych je nezklamal. 

Do voleb jsem nešel s tím, že když to 
nevyjde, zboří se mi svět. Na radnici 
jsem proto, abych vykonával svoji prá-
ci. Kvůli ničemu jinému. 

Neuvažovali jste, když jste zaklá-
dali politické hnutí Pro Třebíč, že 
ustanovíte společnou kandidátku 
třeba s hnutím Heřman zpátky na 
radnici!? Šest koaličních subjektů, 
to je něco naprosto atypického. 

Ano, je to něco, co nemá obdoby, ale 
nejen na Vysočině. Myslím si, že je to 
důsledek několikaleté politiky ODS, 
protože z těch šesti subjektů většina 
členů byla z ODS, nebo tam nebyli 
přijati. Samozřejmě jsme zvažovali, ja-
kým způsobem se k volbám postavit. 
Nezastírám, že jsme měli nabídky ze 
zavedených politických stran, i parla-
mentních, abychom se připojili k nim. 
My se ale stále ideově cítíme být čle-
ny ODS, a proto jsme zvolili tuto va-
riantu. Pevně věříme, že se jednou 
vrátíme, a opět budeme pracovat pro 
ODS. 

Naše cesta nebyla lehká, museli jsme 
si založit hnutí, sehnat podpisy, pení-
ze na volební kampaň. Nestál za námi 
žádný stranický sekretariát. O to víc si 
výsledku voleb vážíme. Myslím si, že 
kdyby se těch šest subjektů dalo do-
hromady v jedno hnutí, nezískalo by 
tolik hlasů, aby mohlo provést pláno-
vané změny na radnici. 

Myslíte si, že tato koalice vydrží?
Jsou věci, ve kterých v radě nepanuje 

úplná shoda, ale vždy se snažíme dis-
kutovat tak, abychom dospěli k řešení 
problému. Doufám, že nám to vydrží, 

protože nám jde o společnou věc. 

Ale koalice už má první trhlinu. 
Marie Rynešová zvolená za hnutí 
Heřman zpátky na radnici! kroky 
vedení města kritizuje...

Marie Rynešová není součástí koali-
ce, protože doposud nepodepsala ko-
aliční smlouvu. Co se týče její kritiky 
rozpočtu, (v únorovém čísle Třebíč-
ských novin – pozn. red.), já se nebrá-
ním žádné kritice a jsem ochoten kdy-
koli diskutovat.

Mě zaráží, že na rozšířeném zasedání 
fi nančního výboru nevznesla žádnou 
připomínku. Nevím, jestli je vůbec 
autorkou tohoto článku. Některé uve-
dené argumenty jsou demagogické a 
mimo racionální rovinu. 

Když jsme se dostali k rozpočtu, 
město má úvěr ve výši 200 milionů. 
Jak se k němu dostalo?

V roce 2009, v minulém volebním 
období, byl zastupitelstvem města 
schválen úvěrový rámec ve výši 200 
milionů korun. Město jím mělo být 
připraveno na investiční akce, které 
se mohou objevit především v souvis-
losti se získáváním dotací. Myslím pro 
případ, že by dotaci nezískalo. 

V roce 2009 ani 2010 se nečerpala 
ani koruna, i když v roce 2010 se s tě-
mi penězi v rozpočtu počítalo, kdyby 
se něco takového objevilo. Nakonec 
město úvěr nepoužilo, protože se ob-
jevily jiné možnosti fi nancování. 

My tento úvěr musíme od roku 
2011 splácet. Je nesmysl, abychom ty-
to peníze spláceli a nečerpali. Stejným 
způsobem, jako do rozpočtu na rok 
2010, jsme úvěr zakomponovali i do 
rozpočtu na letošní rok. Nevíme ale, 
na kterou akci získáme či nezískáme 
dotace. Když se dotace podaří získat, 
využijeme jen  třetinu úvěru. Úvěrový 
rámec máme až do roku 2015 a je ab-
solutně nereálné, aby se 200 milionů 
korun utratilo za letošní rok.

Ještě bych chtěl upozornit, že úvěr 
v žádném případě nezadlužil město 
tak, aby nastaly problémy. Třebíč je 
zadlužená minimálně a zdravá míra 
zadlužení je dobrá. 

Radnice má komisi na revitalizaci 
náměstí, může se stát, že úvěr po-
může fi nancování této akce?

Obrovskou chybou všech předcho-
zích politických reprezentací bylo to, 
že v této otázce nepanovala politická 
shoda a nevznikl projekt, který by jas-
ně defi noval, jak by mělo náměstí vy-
padat. Výbor musí napříč politickým 
spektrem připravit model. 

Pak můžeme využít i úvěrové peníze. 
Přípravu chceme stihnout do konce 
volebního období. Jednotnou shodu 
napříč politickým spektrem chceme u 
všech zásadních projektů.

Poslední dotaz, co Třebíčské slav-
nosti piva?

Zdůrazňuji, že nechceme v žádném 
případě rušit pivní slavnosti. Nikdo 
nikomu nebrání, aby slavnosti pro-
běhly na náměstí. My si ale nepřeje-
me, aby jakákoliv akce pořádaná na 
náměstí ohradila prostor a aby se na 
takovou akci vybíralo vstupné.       -zt-

Nemůžu žít bez sportu, tvrdí Pacal

PAVEL PACAL

Stanovisko pořadatelů 
ke Slavnostem piva - str. 6.
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K problému Třebíčských piv-
ních slavností se vyjádřili před-
stavitelé pořádající agentury. 
Přepis tiskové konference při-
nášejí Třebíčské noviny.   

Třikrát se sešli zástupci fi rmy D.A.N. 
Production s představiteli města, aby 
se dohodli na podmínkách při pořá-
dání letošních Třebíčských slavností 
piva na centrálním Karlově náměstí. 

Dvakrát radnici zastupovali starosta 
Pavel Heřman a místostarostové Pa-
vel Pacal a Milan Zeibert. Na třetím, 
posledním jednání, požadavky fi rmy 
vyslechla celá rada města. 

„Dozvěděli jsme se o čtyřech oblastech, 
které vedení radnice vadí,“ konstatovala 
Zuzana Nossifová. Pořadatelé byli vy-
zváni, aby se k těmto bodům vyjádřili 
a zaujali k nim stanovisko. 

Vysvětlila, že body se dotýkaly ter-
mínu pořádání slavností, místa pořá-
dání, konzumace alkoholu mladistvý-
mi a výše nájmu. 

„Co se týče termínu, zástupci města 
nám sdělili, že ve stejném datu se bude 
konat zahajovací koncert Concentus 
Moraviae,“ uvedla Nossifová. Připo-
mněla, že původně se měl koncert ko-
nat v bazilice svatého Prokopa. 

Brněnský pořadatel ho ale uvede 
v kostele svatého Martina poblíž Kar-
lova náměstí. Koncert je určený ve-
směs pro pozvané hosty. 

„My jsme argumentovali, že v tom ne-
vidíme problém. Není to poprvé, kdy by 
Třebíčské slavnosti piva kolidovaly s ji-
nou akcí,“ připustila Nossifová. 

Připomněla divadelní Třebíč či 
v loňském roce parlamentní volby. 
„Vždy jsme byli schopni najít alterna-
tivu, aby tyto akce mohly proběhnout 
současně,“ podotkla.  

Zdůraznila, že pro pořadatele je ter-
mín velice důležitý. Má desetiletou 
tradici a významně zasahuje do jed-
nání s pivovary a s účastníky slavností. 
„Již rok předtím termín avizujeme, aby-
chom se mohli s pivovary dohodnout,“ 
poznamenala Nossifová.

Doplnila, že co se týče místa, ve-
dení města agentuře vytklo Karlo-
vo náměstí. „K tomu jen mohu říci, že 
Karlovo náměstí je pro nás i pro ná-
vštěvníky nejvhodnějším prostorem,“ 
netajila Nossifová. Pořadatelé se po-
koušeli najít jiné vhodné místo, žádné 
v Třebíči nenalezli. 

Organizátorům zejména vyhovuje 
zpevněná plocha. „Víme, že akce má 
narůstající tendenci, prostory nabízené-
ho zimního stadionu již tomu nevyho-
vují,“ naznačil Nossifová. Připustila, 
že se přesto pořadatelé  již nyní snaží 
při zákazu pořádání na centrálním ná-
městí připravit na konání slavnostní 
na zimním stadionu a přilehlých pro-
storách. 

Nebude to pro ně ale nic jednodu-
chého. Konaly se tam sice první čtyři 
úvodní ročníky, ale slavnosti se nato-
lik rozrostly, že uskutečnění se setká 
se značnými problémy. „Musíme opět 
jednat se všemi pivovary, protože ty po-
čítají s Karlovým náměstím,“ nastínila 
Nossifová.  

Součástí parkoviště, kde by se slav-
nosti také měly konat, jsou soukromé 
objekty, s jejichž majiteli pořádající 
agentura také musí hovořit. Nossifová 
prozatím konstatovala, že provozova-
tel zimního stadionu Horácká Slavie 
vyšel D.A.N. Production vstříc. 

Budoucnost slavností piva je nejasná

TŘEBÍČSKÉ SLAVNOSTI PIVA se loni na Karlově náměstí patrně konaly na-
posled.  Foto: Antonín Zvěřina

„Co se týče konzumace alkoholu mla-
distvými, což nám také bylo vytknuto, 
požádali jsme o stanovisko Policii Čes-
ké republiky a v posledních třech letech 
nebyl tento problém zaznamenán,“ vy-
jádřila se Nossifová. Všichni prodejci 
alkoholu jsou smluvně vázáni, pokud 
zákon překročí, s prodejem končí. 
Nad rámec povinností pořadatelé 
kontrolují označení jejich prodejních 
míst.

„Slavnosti připravujeme v součinnosti 
s městskou policií a s policií celorepubli-
kovou, tak, aby k podobným jevům ne-
docházelo,“ poznamenala Nossifová. 
Zdůraznila, že agentura pořádá po-
dobných slavností víc a  vždy se snaží, 
aby byl tento problém eliminován.

Pokud se jedná o výši nájmu, až do 
loňského roku ho vždy určil odbor 
dopravy městského úřadu. „Stanovilo 
si ho tedy samo město,“ uvedla Nossifo-
vá. Potvrdila, že pořadatelé připravili 
pro vedení města podrobný materiál, 
který měl za cíl upozornit, jaký ma-
jí Třebíčské slavnosti piva pro město 
přínos. „Při jednáních s radnicí jsme i 
letos postupovali jako v jiných letech,“ 
řekla Nossifová. 

Upozornila, že pořadatelé cítí pod-
poru veřejnosti, která se v drtivé vět-
šině vyslovuje k pořádání slavností 
na náměstí. Proto chtějí vstoupit do 
nového jednání s městem, protože  to 
uvedlo důvody, které jim neřeklo. Za 
prvé, že se náměstí na dva dny uza-
vře veřejnosti, a za druhé, že se tam 
vybírá vstupné. „My jsme na to neměli 
možnost reagovat,“ poznamenala Nos-
sifová.   

To potvrdil jednatel společnosti 
D.A.N. Luboš Denner. „Nyní se jedná 
o kritický čas a my musíme vědět, co bu-
de dál,“ konstatoval. Připustil, že spo-
lečnost už připravuje projekt, kdy by 
se slavnosti konaly na zimním stadio-
nu a v jeho okolí. 

„Nás tato situace mrzí, ale rozhodně 
nechceme do toho vnášet emoce a chce-
me se bavit jen o praktických věcech,“ 
naznačil Denner. Netajil, že ho mrzí 
i stanovisko starosty Pavla Heřmana, 
který má na Třebíčské slavnosti piva 
takový názor, jaký má. Nechápe, proč 
jednu akci jako festival Zámostí ozna-
čil jako kulturní a slavnosti piva jako 
nekulturní. „Osobně o tom nechám roz-
hodnout veřejnost,“ uvedl Denner. 

Dotkl se i personálních změn, které 
se uskutečnily na městském kultur-
ním středisku po nastoupení nové 

ředitelky Jaromíry Hanáčkové. „Dlou-
holetá vedoucí programu Ivana Řídká, 
která by si zasloužila odchod s kytkou 
a velikou poctou, se dočkala nedůstoj-
ného odchodu těsně před důchodem,“ 
vyjádřil se Denner. Naznačil, že by se 
vedení města mělo podívat na to, co 
se v této oblasti podařilo v minulých 
letech, a v tom pokračovat... 

Luboš Denner se vrátil k Třebíč-
ským slavnostem piva. „Dovedu si 
představit všechna možná řešení, která 
se nabízí. Musím jen upozornit, že naše 
agentura není výjimkou, která pořádá 
velkou akci na náměstí,“ podotkl. Při-
znal, že bez vstupného, které je sou-
částí rozpočtu celé akce, si slavnosti 
nedokáže představit. „Nad něčím tako-
vým jsme ani nepřemýšleli,“ pozname-
nal Denner. „Pro nás je to ekonomic-
ky nereálné,“ doplnila ho Nossifová. 
S trochou nadsázky konstatovala, že 
pokud město nahradí agentuře pří-
spěvek ze vstupného, něčemu takové-
mu se pořadatelé nebrání. 

Pokud jde o nájem, Denner přiznal, 
že pořadatelé zaplatí městu za pro-
nájem náměstí za dva dny zhruba 70 
tisíc korun. Další náklady si vyžádá 
zaplacení dalších služeb. „V součas-
né době se změnil zákon o daních a ve 
vyhlášce města je uvedena částka čtyři 
koruny za metr čtvereční,“ naznačila 
Nossifová. Připustila, že pořadatelé 
vždy požádali o slevu a město jim vy-
šlo vstříc. Letos to ze zmiňovaných 
důvodů není možné. Proto se proná-
jem může pohybovat okolo 170 tisíc 
korun. 

„Chceme pořádat akci pro nejširší ve-
řejnost. Proto se snažíme udržet vstupné 
na velice nízké úrovni, v posledních dvou 
letech to bylo 109 korun,“ uvedl Den-
ner. Myslí si, že se jedná o přijatelnou 
částku, ke které se pořadatelé mnoha 
podobných akcí zdaleka neblíží.   

Denner přiznal, že v této chvíli je 
situace velice složitá. Pokud se akce 
uskuteční na zimním stadionu a okolí, 
pořadatelé jsou ve značném časovém 
presu. Nyní také záleží, jak se k ce-
lé situaci, pokud tato alternativa na-
stane, postaví město. „Chtěli bychom 
v přilehlém parku uskutečnit akce pro 
děti a pak záleží opravdu na rozhodnu-
tí města, zda nám to dovolí,“ přiznal. 

Upozornil, že agentura šla na radu 
města se zcela jinými záměry, než jak 
se situace vyvinula. „Chtěli jsme jednat 
o rozvoji slavností, určitý plán jsme mě-
li,“ uvedl Denner. Dokonce agentura 

do budoucna uvažovala akci rozšířit 
právě o zimní stadion a přilehlé par-
koviště se zachováním hlavního mís-
ta na Karlově náměstí. Připomněl, že 
něco takového probíhá ve Znojmě 
při vinobraní a jedná se o jednu z nej-
krásnějších akcí, kterou navštěvují ne-
jen tuzemští zájemci, ale i mnoho lidí 
ze zahraničí. 

„Měli jsme našlápnuto stejnou ces-
tou, protože slavnosti již navštěvuje až 
patnáct tisíc lidí z celé republiky včetně 
zahraniční účasti,“ poznamenal Den-
ner. Upozornil, že v materiálu, který 
agentura připravila pro vedení města, 
nastínila celou řadu přínosů. „Je to ur-
čitě jedna z největších reklam města,“ 
konstatoval Denner. Ještě zdůraznil, 
že agentura má zájem se dohodnout 
a rozhodně nemíní vytvářet v Třebí-
či problémy. 

Ovšem na termín Třebíčských 
slavností piva měl zimní stadion za-
blokovaný Martin Svoboda. „To nás 
překvapilo, ale po jednáních s ním není 
problém termín odblokovat,“ pozname-
nal Denner. Má radost, že ho podpo-
rují i lidé, kteří mají představu o této 
akci. „Ale to neznamená, že nevíme, že 
při této akci některým lidem na náměstí 
znepříjemníme život,“ zdůraznil Den-
ner. Poznamenal, že pořadatelé nikdy 
neuzavřeli náměstí úplně a vždy se 
tam našel prostor pro chůzi po chod-
nících. 

„Také jsme omezili program do půlno-
ci,“ podotkl Denner. Připustil, že chví-
li trvalo, než se podařilo najít téměř 
optimální model.  „Snažíme se všem 
majitelům či provozovatelům obchodů 
na Karlově náměstí vyjít vstříc a všich-
ni obyvatelé náměstí mají na slavnosti 
vstup zdarma,“ uvedla Nossifová. Po-
kud jde o stížnosti, vždy se jednalo o 
jednoho či dva jedince.  

„Nemůžeme zakrývat, že pořádání 
slavnostní na zimním stadionu a okolí 
se pro nás stane fi nančně náročnějším,“ 
konstatoval Denner.  Nossifová a 
Denner opět upozornili, že znojem-
ské vinobraní je srovnatelnou akcí a 
také se tam vybírá vstupné.  „Musím 
jen dodat, že jako agenturu nás oslovili 
například z Ostravy, abychom něco ta-
kového připravili tam,“  podotkl Den-
ner. Z dalších měst jmenoval sloven-
ské Košice či Plzeň. 

A nakonec, skončí v budoucnu 
agentura D.A.N. s pořádáním Třebíč-
ských slavností piva? „Dokážu si před-
stavit všechno, ale velice neradi bychom 
to udělali. Je to naše dítě. Ale opakuji, 
velice kladně vnímáme podporu veřej-
nosti. My víme, že ne všechny ohlasy 
jsou souhlasné, ale ty převažují,“ přemí-
tal Denner. Osobně má zájem se vždy 
domluvit.

„Rozhodně si nemyslím, že za odmíta-
vým stanoviskem stojí současná ředitel-
ka městského kulturního střediska Ha-
náčková,“ podotkl.

„My se opravdu chceme dohodnout 
a máme co nabídnout. A najednou je 
všechno jinak,“ posteskl si Denner. 
Nossifová se vrátila k problematice 
zimního stadionu a okolí. „Prostor 
je členitý, ale pokud by nám město po-
skytlo i ulici Kateřiny z Valdštejna a 
přilehlý park, kapacitně to bude srovna-
telné s Karlovým náměstím,“ podotkla.  
Denner vzápětí dodal, že zejména 
v oblasti zásobování stánků bude situ-
ace složitá.  Antonín Zvěřina 
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Divadla a koncerty

Městská knihovna v Třebíči

Třebíčské centrum

Program kina Pasážsáž

FRA NCOUZSKÝ KLUB
Čtvrtek 3. března,  17 hod., sál hudeb-

ního oddělení. Přednáší Th B. Jan Majer.
LE STYLE MUCHA. Z Ivančic k nej-

významnější malířské osobnosti evropské 
secese. 

Úterý 8. března,   9 hod., dět. odd.
DĚTI A SOCIÁLNÍ SÍTĚ
Beseda s Policií ČR  je určena dětem ze 

ZŠ Týnská. 
Středa 9. března, 13.30 hod., dětské 

oddělení
OBCHODNÍCI Z ORIENTU
Přijďte si zahrát zajímavou stolní hru o 

ceny.
Středa 9. března, 17 hod., sál hudební-

ho oddělení
Z PTAČÍ PERSPEKTIVY
2. část: BÁJEČNÉ ŽENY NA LÉTAJÍ-

CÍCH STROJÍCH
Pátek 11. března, 17 hod., sál hudební-

ho oddělení, vstup zdarma 
INDONÉSIE 

PRO SENIORY
Pondělí  14. března,  9 hod., sál hu-

debního oddělení, vstup 20,-Kč
JAN BLAŽEJ SANTINI-AICHEL
Přednáška Radovana Zejdy  o životě a 

díle významného českého architekta ital-
ského původu. 

Termíny: středy 16. března, 23. břez-
na, 30. března, 6. dubna,  13. dubna, 
13-15 hod. 

NENECHTE MOZEK ZLENIVĚT!
Kurz trénování paměti.
Pátek 18. března, 16 – 17:30 hod.,  sál 

hudebního oddělení, vstupné 20,- Kč 
CO PŘINÁŠÍ ROK 2011 A JAK JEJ 

LÉPE PROŽÍT
Zájemci o rozbor mandalek mohou vy-

užít individuální konzultace od 10 do 12 
hod. a  od 14 do 15 hod. 

Pondělí 21. března, 16 hod., sál hu-
debního oddělení, vstup zdarma 

 JARNÍ VYTRUBOVÁNÍ V KNIHOV-
NĚ 

Lukovští trubači vytroubí začátek jara 
a povypráví také o mysliveckých a lesnic-
kých zvycích. Akce se koná u příležitosti 
Mezinárodního roku lesů.  

Sobota 26. března, 13 nebo 18 hod., 
sál hudebního oddělení, vstupné 90,- Kč

EXPEDIČNÍ KA MERA 
Filmový festival přinese nejlepší cesto-

vatelské a outdoorové fi lmy i do Třebíče.
Sobota 9. dubna,  9 - 16 hod., sál hu-

debního oddělení 
INTUITIVNÍ ASTROLOGIE
Jednodenní zážitkový seminář o zákla-

dech astrologie, vztazích a souvislostech. 
PC KURZY PRO VEŘEJNOST
Zápis do kurzů probíhá v internetové 

studovně pondělí - pátek 8.30 – 18 hod. 

od 21. února.
Kurzy:
Digitální fotografi e. Úvodní přednáška 

ke kurzu. Čtvrtek 3. března, 8 hod.  
Digitální fotografi e. Pondělí 7. března, 

středa 9. března 2011, 8 – 10 hod. 
Word I .   Pondělí 14. března a středa  

16. března, 8 – 10 hod. 
Word II.    Pondělí 21. března a středa 

23. března, 8 – 10 hod. 
Excel I.    Pondělí 28. března  a středa 

30. března, 8 – 10 hod. 
Excel II.      Pondělí 4.   dubna  a středa 

6. dubna, 8 – 10 hod. 
PRO DĚTI 

24. března, od 13:45 hod., dětské oddě-
lení

DĚTI DĚTEM O VELIKONOCÍCH
Výtvarná dílna Internátu Zahradníčkova 

ul. při ZŠ Cyrilometodějská pro děti z dru-
žiny ZŠ TGM. 

2. dubna, od 10 hod., hud. oddělení
AUTORSKÉ ČTENÍ MARKA  SRA ZI-

LA ŠOLMESE
VEČERNÍČKY VÁCLAVA ČTVRTKA  

- Dětské oddělení vyhlašuje výtvarnou sou-
těž Večerníčky Václava Čtvrtka. Své práce 
odevzdejte na dět. odd. MěK v Třebíči do 
31. března. Velikost a technika je libovolná.

VÝSTAVY 
1. – 31. března 2011, sál hud. oddělení. 
Atlas krajiny české republiky
Výstavu zapůjčila Geografi cká knihovna 

Přírodovědecké fakulty UK v Praze.
Do 31. března, dětské oddělení 
ZVÍŘATA CELÉHO SVĚTA
Výstava prací dětí z 5. C. ZŠ Kpt. Jaroše, 

použitou technikou je mozaika.
Od 2. do 31. března, pobočka Modříno-

vá, půjčovní hodiny pobočky
JEN SI DĚTI VŠIMNĚTE, CO JE 

KRÁSY NA SVĚTĚ
Výstava prací dětí ze Speciální mateřské 

školy na Družstevní ulici.
Akce v knihovně pořádané jinými or-

ganizacemi:
Neděle 6. března, 14 – 16 hod., sál hu-

debního oddělení. 
Discussion!
10 tipů pro lepší manželství
Diskuse v angličtině s českým překladem 

na náboženské a společenské téma. Pořádá 
Církev bratrská, English Camp & English 
Club Třebíč.

Pátek 25. března, 19 hod., sál hudební-
ho oddělení. 

Příběh bojovníka
Večer na téma bojové sporty a víra v Boha 

ze série Night Story. 
Sobota 19. března, 14 – 18 hod. 
Festival pro Tibet v Třebíči
Třebíč se prostřednictvím Městské 

knihovny připojuje k dalším městům.

Od pondělí 28. února do středy 2. břez-
na 

LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘ-
NÍHO POUTNÍKA 

Repríza dobrodružného fi lmu USA v čes-
kém znění. Začátky představení v 17 hod. 
Mládeži přístupný

Od pondělí 28. února do středy 2. břez-
na 

ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA 
Premiéra hororu USA. Začátky předsta-

vení v 19.30 hod. Mládeži do 15 let nepří-
stupný

Od čtvrtka 3. do neděle 6. března
GULLIVEROVY CESTY 
Repríza dobrodružné komedie USA v 

českém znění. Předlohou k fi lmu se stal stej-
nojmenný román Jonathana Swift a. Začátky 
představení v 17 hod. Mládeži přístupný

Od pátku 4. do neděle 6. března
CIZINEC
Premiéra dramatu USA. Lehkovážný fl irt 

s cizinkou Elise zaplete amerického turistu 
Franka do sítě intrik, romantiky a nebezpe-
čí. Začátky představení v 19.30 hod. Mláde-
ži přístupný

Pondělí 7. března
*KRTEČKOVO PÁSMO* - PŘÍBĚHY 

ZVÍŘÁTEK 
Hodinové pásmo krátkých fi lmů pro 

nejmenší děti. Začátek představení v 17 
hod. Mládeži přístupný

Úterý 8. března 
*KRTEČKOVO PÁSMO* - PŘÍRO-

DOPIS Z CYLINDRU
Hodinové pásmo krátkých fi lmů pro 

nejmenší děti. Začátek představení v 17 
hod. Mládeži přístupný

Čtvrtek 9. března
*KRTEČKOVO PÁSMO* - KRTEK 

FILMOVÁ HVĚZDA
Hodinové pásmo krátkých fi lmů pro 

nejmenší děti. Začátek představení v 17 
hod. Mládeži přístupný

Od pondělí 7. do středy 9. března 
TŘI DNY KE SVOBODĚ 
Premiéra kriminálního thrilleru USA. Za-

čátky představení v 19.30 hod. Mládeži do 
12 let nevhodný

Od čtvrtka 10. do středy 16. března   
UPOZORNĚNÍ: Pátek – neděle v 17.00 i v 
19.30 hod.!!!

FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO 
DOBRÉHO

Premiéra tří českých pohádek ve špičkové 
loutkové animaci. Začátky představení v 17 
hod. Mládeži přístupný

Od pondělí 14. do úterý 15. března
VRA H VE MNĚ 
Premiéra krimi thrilleru USA. Šerifův zá-

stupce Lou Forda z malého texaského města 
žije dvojí život. Začátky představení v 19.30 
hod. Mládeži do 18 let nepřístupný

Středa 16. března 
IRSKO 2
Digitální diashow cestovatele a fotogra-

fa Martina Loewa. Začátek představení v 
19.00 hod.!!! Mládeži přístupný       

Od čtvrtka 17. do středy 23. března
GNOMEO A JULIE
Premiéra animovaného komediálního fi l-

mu USA/VB v českém znění. Začátky před-
stavení v 17 hod. Mládeži přístupný   

Od pátku 18. do neděle 20. března
PARA NORMAL ACTIVITY 2 
Repríza další části úspěšného hororu USA.  

Začátky představení v 19.30 hod. Mládeži 
do 15 let nepřístupný 

Od pondělí 21. do středy 23. března
127 HODIN 
Premiéra dobrodružného fi lmu USA. Za-

čátky představení v 19.30 hod. Mládeži do 
12 let nevhodný

Od čtvrtka 24. do středy 30. března
RA NGO
Premiéra animované komedie v českém 

znění. Začátky představení v 17 hod. Mláde-
ži přístupný

Od pátku 25. do neděle 27. března
NICKYHO RODINA 
Repríza dramatu ČR/Slovensko/VB v čes-

kém znění. Začátky představení v 19.30 hod. 
Mládeži přístupný

Od pondělí 28. do středy 30. března
LONDÝNSKÝ GANGSTER
Premiéra romantického kriminálního fi l-

mu USA / VB. Začátky představení v 19.30 
hod. Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 1. DUBNA KINO 
PASÁŽ NEPROMÍTÁ!!!

Čtvrtek 31. března, od soboty 2. do ne-
děle 3. dubna

VARIETÉ 
Premiéra hudebního romantického fi l-

mu USA. 31. března: Začátek představení v 
17.00 hod. 2. a 3. dubna: Začátky představe-
ní v 19.30 hod.!!! Mládeži přístupný

FILMOVÝ KLUB 
Začátky představení v 19.30 hod.

Čtvrtek 3. března
FRIDA
Životopisný fi lm, USA / Kanada. Strhující 

životní příběh slavné mexické malířky Fridy 
Kahlo. Mládeži do 12 let nevhodný

Čtvrtek 10. března   
ANGEL
Romantické drama, Francie / Belgie. Pří-

běh, který je kronikou naplnění a zhroucení 
velkého tvůrčího snu, se odehrává na přelo-
mu 19. a 20. století.  Mládeži do 12 let ne-
vhodný

Čtvrtek 17. března 
NEJLEPŠÍ SPORTOVEC STOLETÍ
Premiéra komedie, Nizozemsko / Němec-

ko / Švédsko. Hladivý příběh z Holandska v 
bratrské spolupráci s Divadlem Járy Cimr-
mana. 

Mládeži přístupný
Čtvrtek 24. března 
KVÍLENÍ
Premiéra dramatu, USA.  Mládeži do 12 

let nevhodný
Čtvrtek 31. března 
DOBRÉ SRDCE
Tragikomedie, Dánsko / Island / USA. 

Nostalgická tragikomedie nás zavádí do 
jednoho newyorského baru, jehož neurvalý 
majitel už chce pověsit řemeslo na hřebík.  
Mládeži do 12 let nevhodný

2.3.  8-12 Ve zdravém těle zdravý duch 
– jóga pro děti v Šikulce

3.3.     8.30-16.30 PEDAGOGIKA  
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 

6.3. 15-17 Karneval – Zimní království
7.3-18.3. Kniha – tvůj kamarád
7.3.-18.3. Prezentace a prodej knih pro 

děti i dospělé 
9.3. 8-12 Pohádkové čtení (určeno pro 

děti v Šikulce)
10.3. 10.30-12 Beseda nad knihami
8.3. 10.30-12 Kurzy zdravého vaření – 

Zeleninové a ovocné šťávy
9.3. 8.30-16.30 ZÁKLADY ŽIVOTO-

SPRÁVY A HYGIENY 
11.3. 10.30-12 Minidivadélko pro ba-

tolata
14.3-26.3. VÍTEJ JARO 
15.3. 8-14 Klauniáda (pro nejmenší)
16.3. 8-12 Lidové písně pro děti v Šikul-

ce
17.3. 18-20 Rukodělný kurz: Mozaika
18.3. 10-12 Klub Batole: Veselé jarní 

zpívánky
22.3. 8-14 Dopolední dílničky pro 

nejmenší 

23.3. 8-12 Tvořiví Šikulkové (určeno 
pro děti v Šikulce)

24.3. 8-17 Sluníčkový den 
16.3. 8.30-16.30 PRÁVNÍ ÚPRA VA 

PÉČE PRO DĚTI 
17.3. 8-15 Prodejní akce Matýsek
23.3. 8.30-16.30 ZDRA VOTNÍ OB-

LAST 
24.3. 14.30-16 Zdravá dílna – Jogurtový 

nepečený dort
24.3. 15-16.30 Kurzy zdravého vaření – 

téma Domácí jogurt
26.3. 14-17  Tvořivé odpoledne: Ekový-

robky – pletení z papíru
29.3. 31.3. 1.4.  VÝBĚR VĚCÍ NA 

BURZU

KLUB M I M I N K O
Akce a besedy s odborníky (10.30-12)
7.3. Zdravý úsměv (prevent.program)
14.3. Minidivadélko pro miminka
28.3. Prezentace dětské kosmetiky

KLUB B A T O L E
Akce a besedy s odborníky (10.30-12)
11.3. Minidivadélko pro batolata
18.3. Veselé jarní zpívánky

Festival divadla 2-3-4 herců 
IX. ročník přehlídky 

profesionálních divadel 

Národní dům
Úterý 1. března v 19 hod.
ZBROŽEK COMPANY
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin 

Zbrožek
Pátek 4. března v 19 hod.
Divadlo Bolka Polívky uvádí komedii 

Divadla MALÉhRY
NEBE? DÁMSKÁ JÍZDA
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seid-

lová, Nikola Zbytovská
Úterý 8. března v 19 hod.
Divadelní spolek Frída Brno
Terrence McNally: FRA NKIE AND 

JOHNNY
Hrají: Barbara Munzarová, Martin Tr-

navský a Radim Novák
Neděle 13. března v 19 hod.
Milan Kopecký: DVEŘE ANEB PA-

NE, VY JSTE NÁHODA!
Hrají: Jitka Smutná, Jan Hartl a Jana 

Stryková nebo Tereza Nekudová
Pondělí 14. března v 19 hod. 
STUDIO DVA PRA HA
Miro Gavran: VŠE O ŽENÁCH
Hrají: Jitka Schneiderová, Anna Šišková, 

Jana Krausová

Pátek 18. března v 19 hod. 
Divadlo Na Prádle Praha
Donald Margulies: VEČEŘE S PŘÁ-

TELI    
Hrají: Milena Steinmasslová, Daniel 

Rous, Barbara Lukešová/ Kateřina Březi-
nová a František Kreuzmann

Neděle 20. března v 19 hod.
DIVADLO VIOLA PRA HA
ŠUNEN ROMALE — POSLYŠTE, 

ROMOVÉ
Vyprávějí a zpívají: Bára Hrzánová a Ja-

na Boušková
Neděle 6. března v 15 hod.
Divadlo Pasáž
PRO RODIČE S DĚTMI
Kristina Herzinová: ALADINOVA 

KOUZELNÁ LAMPA
Sobota 19. března v 19 hod. 
Národní dům
MIROSLAV DONUTIL „CESTOU 

NECESTOU“
Sobota 26. – 27. března
Národní dům
TŘEBÍČSKÉ LOUTKÁŘSKÉ JARO
45. ročník krajské přehlídky
Pondělí 28. března v 19 hod.
Divadlo Pasáž
KE DNI UČITELŮ
MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Jaroslav Žák, Hana Burešová: ŠKO-

LA, ZÁKLAD ŽIVOTA
Středa 30. března 19 hod.
Národní dům  II. KONCERT HS
JOSEF FOUSEK „BEZ NÁHUBKU“
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Mistrovství Evropy kadetů v basebal-
lu, které se v Brně a Třebíči uskuteční 
od 19. do 23. června, už má schválený 
rozpis zápasů a získalo také první re-
klamní partnery. 

Evropská baseballová konfederace 
udělala v navrhovaném rozvrhu jen 
drobné úpravy časů. 

Diváci v Třebíči se tak mohou těšit 
na úvodní zápas šampionátu 19. čer-
vence mezi Itálií a Ruskem, po kterém 
bude následovat v 16 hodin zahajo-
vací ceremoniál. Hodinu nato vyběh-
nou na baseballový fi eld poprvé čeští 
reprezentanti, aby bojovali o vítězství 
nad Rakouskem. 

Kromě atraktivních zápasů těžké 
skupiny B bude třebíčský stadion Na 
Hvězdě hostit také semifi nále a zápas 
o bronzové medaile.  Finále a závěreč-
ný ceremoniál proběhnou podle pů-
vodních plánů v Brně. -zt-

Evropský šampionát 
má rozpis 

Letošní prvoligová soutěž začala 
pro třebíčské hokejisty úspěšně. 

Po odehraných čtyřech kolech fi -
gurovali na třetím místě tabulky se 
ziskem devíti bodů. Zvláště překva-
pilo vysoké vítězství 8:2 s Litoměři-
cemi. Nečekaná euforie byla náhle 
ukončena  následujícím debaklem v 
opačném výsledku v Kadani. 

Tento debakl měl pravděpodobně 
negativní vliv na hru v dalších deseti 
utkáních,  při nichž získali Třebíčš-
tí pouhých šest bodů z třiceti mož-
ných. 

Před odvetnou částí se tak Horác-
ká Slavia ocitla na nelichotivé 13. 
příčce. Propad znamenal ztrátu de-
víti bodů na tehdy osmou Olomouc 
a pouze tříbodový náskok před pat-
náctým, barážovým místem Chrudi-
mi.

Správným rozhodnutím byla vý-
měna trenérské dvojice. Po dalších 
deseti zápasech získalo třebíčské 
mužstvo 21 bodů a vklínilo se na os-
mé místo tabulky se stejným ziskem 
osmatřiceti bodů, stejně jako mělo 
Vrchlabí a Kadaň. 

V mimořádně důležitém a pro-
hraném duelu 2:3 ve Znojmě tento 
výsledek posunul na osmou pozici 
právě Orly, kteří už strategické umís-
tění do konečného rozdělení tabulky 
udrželi.

Nastala tak pro třebíčský celek dru-

há, podstatně dramatičtější fáze sou-
těže se značnou vyrovnaností muž-
stev a gradujícím blížícím se závěrem 
nadstavbové části. 

Z osmi mužstev podstatně bodově 
zaostával jako jediný Písek. Předpo-
slední Chrudim (farma Pardubic) se 
vůbec nemínila smířit se současným 
umístěním a v šesti zápasech získala 
čtrnáct bodů. 

Dotáhla se ze sedmibodového 
manka ve 43. kole až na jedno až 
dvoubodový závěs za předchozími 
mužstvy. 

Horácká Slavia získala v předpo-
sledním střetnutí v Benátkách dva 
body a defi nitivně si zajistila účast ve 
vyřazovací soutěži. Celkovou vyrov-
nanost nejlépe dokazuje, že teprve 
ve 44. kole se rozhodlo o posledním 
účastníku play-off  - Kadani, stejně 
jako o druhém klubu pro baráž  - 
Chrudimi.

Tradičním sokem pro předkolo vy-
řazovací soutěže se stal Hradec Krá-
lové, na nějž Třebíčští právě nemají 
dobré vzpomínky. Vždyť už v roce 
2008 byla Horácká Slavia vyřaze-
na 2:3 na zápasy, stejně jako v roce 
2010 v poměru 2:4. 

Ani letos po vzájemných soubo-
jích Třebíč potřetí neuspěla, když 
prohrála 1:3 na zápasy. A touto po-
rážkou ukončila letošní prvoligovou 
sezónu. -škd-

Rozpačitá sezona hokejistů
Horácké Slavie

Do velké atletiky čím dál víc na-
kukuje výškař Spartaku Třebíč Jan 
Kašpar. Při mezinárodním mítinku 
se skromným názvem Hustopečské 
skákání překonal laťku na výšce 209 
cm a opět tak zlepšil vlastní okresní 
rekord (dosud 206 cm z loňského 
dubna). 

Tímto výkonem obsadil třetí příč-
ku v soutěži B, a protože před ním 
byli jen Slováci Ďurkáč a Kabelka, 
znamenalo to druhé  nejlepší umís-
tění českého závodníka.

 V soutěži A totiž mezi čtrnácti 
světovými hvězdami zastupoval ČR 
jediný Jaroslav Bába. Výkonem 224 
cm skončil šestý, vítězem se skvělým 

skokem na 238 cm stal Rus Uchov.
Zopakování výsledku z Hustope-

čí stačilo Bábovi o tři týdny později 
v pražské Stromovce k titulu mistra 
republiky. Třebíčákovi Kašparovi, 
jehož připravuje Pavel Svoboda, k 
osobnímu maximu chybělo 9 centi-
metrů a skončil sedmý. 

Pokud by v Praze znovu zdolal 209 
cm, posunul by se na čtvrtou příčku 
za Skrčeného (214) a Kovalského 
(210). 

Co se studentu Vysoké školy eko-
nomické nepovedlo při prvním star-
tu mezi dospělými, může se podařit 
už v létě na MČR pod širým nebem.
 Milan Zeibert

Jan Kašpar zlepšil 
okresní rekord na 209 cm

Jako z knížek Svatopluka Čecha byl hudební 
únor v třebíčských klubech. Začala ho 3. 2. violon-
cellistka Dorota Barová, u nás známá z vystupová-
ní se soubory Tara Fuki, Asyl Akt či Chorchestr. 

Tentokrát přijela se saxofonistou Marcelem Bár-
tou, s nímž si zahrála už ve skupině Vertigo. Se-
tkání vážně školené violoncellistky a jazzového 
muzikanta přineslo snivou hudbu spojující instru-
mentální plochy s Dorotiným zpěvem  v polštině, 
jak ho známe z repertoáru dua Tara Fuki. 

Vše dohromady znamenalo pro návštěvníky Béč-
ka krásný kosmický výlet, řečeno se spisovatelem 
„do Měsíce“. O den později se v Národním do-
mě konal další výlet pana Broučka, tentokrát do 
minulosti, konkrétně do 70. a 80. let čili do doby 
největší slávy skupiny Marsyas. 

Po mnoha letech se na pódiu znovu sešli Zuzana 
Michnová s Oskarem Petrem, místo Petra Kalan-
dry, který zemřel v roce 1995, zaujal Míra Kužel-
ka, jehož skupina Petr Kalandra Memory Band 
všechny tři doprovázela. 

Během vydařeného pamětnického večera zazně-
ly písně z krátkého období, kdy Zuzana, Oskar a 
Petr byli spolu, pak z časů, kdy zůstali jen Petr se 
Zuzanou, a také z vlastních projektů všech tří le-
gend českého folkrocku. 

O týden později se muzikantské výlety zopako-
valy. Ten kosmický zažil Travellers Hostel, v němž 
14. 2. při „nouzovém přistání“ improvizovali On-
dřej Smeykal (didgeridoo) s Milošem Dvořáčkem 
(bicí), historický tři dny poté opět Béčko, kde pod 
názvem Svobodná místa doprovázel recitaci básní 

Pavla Zajíčka (hlavní postava skupiny DG 307) 
americký kytarista Gary Lucas (člen skupiny slav-
ného Captaina Beefh earta). 

Klávesami a samplováním jim pomáhali Michal 
Nejtek a Ivan Acher, dojem dotvářela projekce 
za hlavami muzikantů. Matěj Brouček se v ní vrá-
til do roku 1974: na plátně se hýbal mladý Pavel 
Zajíček se svými DG 307 na festivalu II. kultury 
v Postupicích a s ním stejně mladý Mejla Hlavsa 
(oba jsou ročník 1951) a taky Egon Bondy a Dana 
Němcová... 

Pan Brouček se divil, název programu Svobodná 
místa seděl k dění v postupickém sále dokonale. 
Bylo to bohužel naposled, příští festival II. kultu-
ry už komunisté rozehnali a muzikanty pro jistotu 
pozavírali.  Milan Zeibert

Hudební výlety do svobodných míst

HOKEJISTŮM Horácké Slavie se letos nedařilo.  Foto: Vladimír Šťastný

Dva výjezdy do Evropy absolvova-
li zatím v halové sezoně atleti Spar-
taku. Nejprve se Pavel Hykl zúčastnil 
na pozvání mítinku v Lucemburku, 
kde se v běhu na 60 m časem 7,00 
probojoval do fi nále. 

Počínající viróza mu však nedovo-
lila zopakovat skvělé časy pod sedm 
vteřin, takže ve fi nále doběhl osmý v 
čase 7,06. Následně se běžci Martin 

Hošek a Josef Rygl vydali na ASVÖ 
Vienna Indoor Gala. Hošek běžel 
400 m za 49,22, což znamenalo dru-
hé místo v osmém běhu a celkově 
24. mezi 45 závodníky z několika ze-
mí. 

Josef Rygl doběhl ve třetím běhu 
závodu na 800 m pátý v halovém 
osobáku 1:58,86, což stačilo na ko-
nečnou 21. příčku.  -miz-

Jiří Sýkora po měsíci 
v dorostu druhý na MČR
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klu-
bovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. 
Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134, E-
mail: Ladislav.Tomas@cez.cz

5. 3. 2011 Kolem řeky Jihlava z Tře-
bíče na Jalovec - projekt Eurorando 
2011 -  Voda ze střechy Evropy: Třebíč 
– Padrtův mlýn – Červený mlýn – Pe-
trovice – Přibyslavice – Kratochvílův 
mlýn – Křástkův mlýn – Číchov -  Vá-
penice – pramen Číchovského potoka 
– Jalovec – Číchov (19 km) nebo po-
kračovat Amerika – Okříšky (22 m). 
Start: 8.00 hodin z parkoviště u kou-
paliště Polanka v Třebíči. U pramene 
Číchovského potoka odběr vody do 
lahvičky. Cíl: Číchov nebo Okříšky, 
zastávky ČD. Odměnou je pro každé-
ho speciální pamětní list, možnost za-
koupení odznaku za 30 Kč. Startovné 
se nevybírá. Občerstvení každý svoje. 
Odchod z parkoviště u koupaliště Po-
lanka v Třebíči v 8.00 hodin. Návrat 
vlakem z Číchova / Okříšek v 13.59 / 
14.12, 16.06 / 16.13, 18.01 / 18.07.

10. - 13. 3. 2011 Krkonoše, Brádle-
rovy boudy / Špindlerův Mlýn, auto-
busový zájezd zejména pro běžkaře, 
ubytování s polopenzí, v hlavní budo-
vě restaurace. Odjezd z Třebíče v 6.30 
hod. od AN. Vhodné pro lyžaře na 
běžkách, sjezd na místním 300 m vle-
ku, možnost pěších vycházek. Lze si 
vyzkoušet skialp, túru na sněžnicích či 
sáňkařskou dráhu nebo slézt cvičnou 
ledovou lezeckou stěnu. K dispozici 
sauna s bazénem.

11. - 13. 3. 2011 Hornobřízský 
puchýř, turistický pochod v Horní 
Bříze, okres Plzeň, start Masarykova 
ZŠ, trasy 10 až 50 km (pochod IVV, 
akce Dvoustovka). Start, ubytování, 
stravování a zázemí v ZŠ Masarykova. 
Trasy vedou okolím Horní Břízy, loka-
litou Západočeského kraje severně od 
Plzně zaměřenou na keramický prů-
mysl a těžbu kaolinu. Odjezd vlakem z 
Třebíče hl. n. v pátek v 8.31. Návrat z 
Horní Břízy vlakem v neděli ve 11.11, 
13.10.

12. 3. 2011 Studenec - Pyšel - Bu-
dišov (13 km). V Pyšeli kaple, kostel, 
tvrz, hospůdka. Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl. n. v v 8.39, z Boroviny v 8.26. 
Návrat vlakem z Budišova v 14.47, 
16.39.

12. 3. 2011 Z Jihlavy kolem Jihla-
vy do Rantířova - projekt Eurorando 
2011 -  Voda ze střechy Evropy (10 
km). Start: 10.00 hod. Jihlava - Staré 
Hory. Cíl  Rantířov. Odjezd vlakem z 
Třebíče hl. n. v 8.31. Návrat vlakem v 
Rantířova v 12.59, 14.57, 16.57.

12. 3. 2011 Z Husovic do Husovic, 
turistický pochod v Brně, start Br-
no - Husovice, Dukelská 31, soko-
lovna, trasy pěší i cyklo 15, 25, 35, 
42 a 50 km (pochod IVV). Trasy 
vedou kolem Svitavy na Těsnohlíd-
kovo údolí, do Bílovic, k jeskyním 
Pekárna a Ochozská, do přírodního 
parku Údolí Říčky s několika mlýny, 
kolem kopce Hády a zříceniny Ob-
řany. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 6.18, z Boroviny v 6.01. Návrat z 
Brna vlakem v 13.20, 13.39, 15.20, 
15.39, 17.20, 18.39 nebo autobusem 
v 13.30, 16.30. Odjezd možný dle 
domluvy i vlastními auty.

19. 3. 2011 Zahájení jarní turistic-
ké sezony v oblasti KČT Vysočina 
– Měřín, trasy pěší 10, 20 a 30 km, 
cyklo 25, 35 a 45 km (akce Dvou-
stovka). Start pochodu v 7.00 hodin, 
slavnostní zahájení v 9.00 hodin. 
Start, cíl i zahájení na fotbalovém 
areálu. Odjezd vlastními auty, není 
spojení.

26. - 27. 3. 2011 Jarní Vysočinou, 
turistický pochod v Havl. Brodě, 
start MÚ V Rámech, trasy pěší 15, 
25, 35 a 50 km (pochod IVV). Tra-
sy vedou v SO přes Pohled, Žižko-
vo Pole, Přibyslav a Vysokou, v NE 
přes Dolní a Horní Krupou a Peles-
trovskou hospůdku. Lze volit sobotu 
nebo neděli nebo oba dny. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.07, 7.35, z 
Boroviny v 6.11, 7.38, příjezd do Ha-
vl. Brodu v 7.52 nebo 9.12. Návrat 
vlakem z Havl. Brodu v 14.05, 16.05, 
16.50 (přímý spoj), 18.05.

26. 3. 2011 Za sněženkou do kra-
su, turistický pochod v Blansku, start 
na stadionu TJ ČKD, trasy pěší 10, 
25, 35 a 50 km. Trasy vedou přes Tě-
chov, zříceninu Blansek, Macochu, 
hrad Holštejn, kolem Sloupsko - šo-
šůvských jeskyní a rozhlednu Veseli-
ci. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
6.18, z Boroviny v 6.01, příjezd do 
Blanska v 8.30. Návrat vlakem.   -zt-

Turistika

Program SHS Třebíč
Neděle 6. 3.  GRA ND PRIX 

SPARKA SSE - MIX CUP
veřejný volejbalový turnaj smíše-

ných družstev (min. 2 ženy) v hale 
SPŠT Třebíč, ul. Curieových, při-
hlášky na tel: 605 580 875 do 4. 3. 
nebo v den konání do 8.15 hod. za-
hájení turnaje v 9 hod., startovné 
150 korun za družstvo.

Neděle 13. 3. BOWLING III.
veřejný turnaj dvoučlenných druž-

stev na dráze v hale L. Pokorného v 

Třebíči,  ul. Fügnerova, přihlášky na 
tel.: 605 580 875, nebo v den koná-
ní do 8.30 hod., zahájení turnaje v 9 
hod., startovné 100 korun za druž-
stvo.

Neděle 20. 3. TŘEBÍČSKÝ PO-
HÁR II.

veřejný nohejbalový turnaj dvojic v 
hale SPŠT, ul. Curieových, přihlášky 
na tel.: 605 580 875 nebo v den tur-
naje do 8.15 hod., zahájení turnaje v 9 
hod., startovné sto korun za družstvo.
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Třebíčské noviny

Sotva měsíc po přestupu do do-
rostenecké kategorie vybojoval ví-
cebojař Jiří Sýkora stříbrnou me-
daili na mistrovství ČR v pražské 
Stromovce. 

Sýkora dokonce až do poslední dis-
ciplíny v závodě vedl, když první den 
zaběhl šedesátku za 7,39 (2 setiny za 
osobním maximem), ve výšce dosáhl 
184 centimetry nejlepšího letošního 
výkonu (loni 187), v dálce si 665 
centimetry zlepšil osobák (loni 664) 
a potvrdil vedení v republikových ta-
bulkách a vedení potvrdil osobním 
rekordem ve vrhu koulí (14,42). 
Druhý den odstartoval překážka-
mi za 8,44 (6 setin za maximem) 
a přidal další osobák v tyči 360 cm 
(zlepšení oproti loňským 310). Před 
startem závěrečného kilometru ve-
dl o 20 bodů před Hájkem ze Staré 

Boleslavi. Ten však běžel 1000 m za 
2:54,78, čímž  oproti Sýkorově času 
3:07,69 získal 120 bodů. Pro svěřen-
ce Pavla Svobody to byl sice krutý 
závěr skvěle rozjetého závodu, záro-
veň ale skvělý vstup loňského žákov-
ského mistra republiky v devítiboji 
do vyšší věkové kategorie. A to mů-
že před letní sezonou, kdy se bude 
soutěžit v desetiboji, počítat s tím, že 
jeho přemožitel nemá dobrý disk ani 
oštěp.

Výkony závodníků Spartaku Třebíč 
na MČR ve vícebojích: Sedmiboj 
dorostenců:  2.  Sýkora 4870 (7,39 
– 184 – 665 – 14,42 – 8,44 – 360 – 
3:07,69). Pětiboj dorostenek: 15. 
Sedláčková 2774 (2:45,64 – 9,40 – 
133 – 462 – 10,13), 19. Vejmelková 
2549 (2:52,57 – 10,11 – 148 – 408 
– 9,47). Milan Zeibert

Třebíčští atleti ve Vídni 
a také v Lucemburku

Váhovou kategorii 76 kilogramů 
ovládl na mistrovství České republiky 
v Havlíčkově Brodě třebíčský odcho-
vanec Dominik Dobeš. Pod vedením 
trenéra Petra Maie a Oldřicha  Kučery 
získal další cenný mistrovský titul. Ani 
přestup do starší věkové kategorie a 
vleklé zranění nezabránili Dominikovi 
k cestě za letošním prvním úspěchem. 

„Z důvodu  zranění, která Dominika 

provázela v úvodu sezóny, jsem ho ne-
nechal hubnout do jeho závodní váhy. 
Pro udržení pohody startoval o váhu 
výš. Dominik se silou a rychlostí doká-
zal prosadit i v této kategorii. Právem si 
vybojoval zařazení do kadetské repre-
zentace České republiky. Celá letošní 
příprava bude podřízená jeho nominaci 
na mistrovství Evropy v Polsku,“ řekl po 
závodech Petr Mai.   -zt-

DOMINIK DOBEŠ A PETR MAI.  Foto: archiv

Dominik Dobeš se stal 
mistrem republiky

BRIKO MAPLUS, český pohár v 
zimním triatlonu 2011, pokračoval 
po Hlinsku a Jablonci třetím závo-
dem ve Žďáru nad Sázavou. 

K závodu s názvem K3 Zimní TT  v 
běžeckém areálu Martina Koukala se 
prezentovalo 62 závodníků. 

Původní záměr pořadatelů zmaři-
lo počasí a místo závodu s objemy 
5 km běhu, 15 km jízdy na horském 
kole a 8 km běhu na běžkách muse-
li poslední disciplínu změnit na dal-
ších 5 km běhu. 

I přesto závod nepostrádal drama-
tičnost a přinesl závodníkům oddílu 
triatlonu TJ Spartaku Třebíč nečeka-

ný úspěch. Tým ve složení Martin Ha-
náček, Milan Procházka a Drahomír 
Pospíšil v součtu časů 3:37,57 h získal 
historicky první vítězství v rámci zá-
vodů ČP v soutěži týmů. 

Také další dvě “pódiová” umístění 
v rámci kategorií mají svoji hodnotu. 

V kat. M 40-49 let časem 1:11,45 h 
M. Procházka   byl na 3. místě    /cel-
kově 22./ a D. Pospíšil   v  M 50-59  let 
obsadil 2. místo /29./ časem 1:16,55 
h. M. Hanáček v kat. M 20-39 let byl 
časem 1:09,17 h na 14. místě /16./ 
a v kat. M 50-59 se na 5. místě /47./ 
umístil časem 1:33,05 h P. Mejzlík. 

–pm-

Triatlonisté zářili


	aktuality_01
	aktuality_02
	aktuality_03
	aktuality_04
	publicistika_06
	kultura_08
	sport_22
	sport_23

